
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 18    del 27-07-2018

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Istituzione del Comitato Eventi

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventisette del mese di luglio, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO P
CELANI ROBERTA P CAMELA VINCENZO P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO A
CRISTOFORI LUCA P SPRECACE' SANDRA P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  12                                                                                              assenti n.   1

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 29 comma 4 dello statuto comunale che recita: “Il Comune può
promuovere la istituzione di comitati di quartiere, aperti alla partecipazione di
cittadini residenti in ambiti territoriali delimitati, e di consulte, tra le quali la
consulta degli stranieri regolarmente soggiornanti e residenti nel Comune di
Castel di Lama, aperte alla partecipazione dei Consiglieri Comunali, dei cittadini
e delle associazioni. La composizione, i compiti ed il funzionamento dei comitati
di quartiere e delle consulte sono disciplinati da apposito Regolamento”

Visto l’art. 30 comma 4 dello statuto comunale che recita: “gli Organi comunali
possono convocare cittadini, assemblee di cittadini, di lavoratori e di ogni altra
categoria sociale, tra l'altro:

a) per la formazione di comitati e commissioni;
b) per dibattere problemi amministrativi locali, anche su base di quartieri

e di frazioni;
c) per sottoporre proposte, programmi e relazioni consuntive”

Vista l’esistenza di un “comitato per la rievocazione storica” al cui interno figura
anche il sindaco pro tempore.

Visto che tale comitato non sembra aver mai avuto un formale riconoscimento
all’interno dell’amministrazione;

Valutato che è interesse dell’amministrazione dare al comitato un formale
riconoscimento ampliandone i confini e le competenze.

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto del Comune;

Con  votazione palese favorevole resa per alzata di mano dal seguente esito:

Astenuti: 3 (Camela, Peroni, Sprecacè);
Favorevoli: 9;
Contrari: 0;

DELIBERA

1. di formalizzare l’esistenza del “Comitato per la rievocazione storica”
rinominandolo come “Comitato eventi”.
Composizione: il comitato sarà così composto da: Sindaco pro tempore
o suo delegato, Presidente della Pro Loco pro tempore ed altre 13
membri che verranno scelti con criterio proporzionale ovvero 8 dalla
maggioranza e 5 dalla minoranza. Nel comitato dovrà essere garantita la
presenza di almeno 4 under 35 anni tra le fila della maggioranza ed
almeno 2 under 35 tra le fila della minoranza.
Oggetto: compito del comitato sarà quello di

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Coadiuvare l’amministrazione nell’organizzazione di eventio
aggregativi, culturali e che valorizzino la nostro territorio tra cui la
rievocazione storica;
Coadiuvare le associazioni del territorio che ne facciano richiestao
ad organizzare eventi patrocinati dall’amministrazione;
Proporre all’amministrazione eventi aggregativi e culturalio

Poteri: il comitato può accedere a notizie, dati ed atti utili
all’espletamento del suo mandato. Il comitato può avvalersi della
consulenza del segretario comunale e coinvolgere gli assessori ed i
componenti del consiglio comunale allo scopo di rendere più efficace la
sua azione.

Durata e Cronoprogramma delle attività: la durata del Comitato
coincide con quella del mandato elettorale;

2. di impegnare l’amministrazione a predisporre un avviso pubblico per la
ricerca dei componenti del Comitato. Le candidature saranno votate dal
consiglio comunale contestualmente all’approvazione del regolamento per il
funzionamento entro il 20 settembre.

3. impegnare i membri del costituendo comitato a redigere lo statuto per il
funzionamento dello stesso allo scopo di poter coinvolgere allagare la base
e la composizione del comitato da proporre all’approvazione del consiglio
comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 03-09-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 1156    li 03-09-2018                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 1156  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 03-09-2018  al 18-09-2018  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


